?eki-n~a
da -iát(//1‘2Cia

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111E1 111
Protocolo Geral n° 264512018

Data: 20/08/2018 Horário: 18:06
Legislativo - MOC 399/2018 MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso a Prefeitura Municipal de Araraquara/SP, pelas comemorações
que começaram no dia 17 de agosto, pelo aniversário da cidade, no dia 22.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Edson Antônio da Silva — Prefeito de Araraquara e Jéferson Yashuda — Presidente da
Câmara Municipal de Araraquara.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso a Prefeitura Municipal de
Araraquara, extensivo a todos os funcionários e colaboradores que trabalharam para a realização dos
eventos em comemoração ao aniversário da cidade.

Tenho grande satisfação em parabenizar em nome do Prefeito de Araraquara, Senhor
Edinho da Silva, extensivo a todos que trabalharam para realizar as comemorações do aniversário do
Município.

As comemorações do aniversário de 201 anos de Araraquara, comemorado em 22 de
agosto começaram na sexta feira, dia 17, com show do tradicional grupo paulistano Demônios da
Garoa, e segue na terça feita com Zizi Possi e abertura da Feira Agrocomercial e Industrial da Região
de Araraquara (Facira) e vai até quarta com desfile e rodada dupla da Ferroviária.

Na manhã do dia 22 de agosto haverá o desfile cívico, às 9 horas, com a participação
das escolas municipais e particulares, projetos sociais e outras instituições. As equipes masculina e
feminina da Ferroviária jogarão na Arena da Fonte Luminosa no feriado municipal com os portões
abertos. Abrindo a rodada dupla, a Ferroviária enfrentará o Rio Claro, às 11 horas, pela 6a  rodada da
Copa Paulista. E às 15 horas, o time feminino enfrenta o Pinheirense/PA pela 14a rodada da primeira
fase do Campeonato Brasileiro.

Enfim, não poderia deixar de parabenizar o Senhor Prefeito, o Presidente da Câmara e
todos que trabalharam para que estas festividades pudessem acontecer. Solicito ainda que cópia desta
Moção mais que merecida seja encaminhada externando as congratulações do Poder Legislativo
Ibitinguense pelas comemorações.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

etzx4(te a (4

- 	daí 1-tel( 	ch,  atiec

- SP

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de agosto de 2018.

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2